
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Hospital Infantil de México Federico GómezEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,281,461,625 0 0 0 1,281,461,625Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

833,153,735 0 0 0 833,153,735Aportaciones

448,307,890 0 0 0 448,307,890Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -732,396,192 -99,460,949 753,521,221 -78,335,920Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -99,460,949 0 -99,460,949Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -732,396,192 0 0 -732,396,192Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 753,521,221 753,521,221Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,281,461,625 -732,396,192 -99,460,949 753,521,221 1,203,125,705Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

10,716,451 0 0 0 10,716,451Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

0 0 0 0 0Aportaciones

10,716,451 0 0 0 10,716,451Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -99,460,949 -64,517,921 0 -163,978,870Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -64,517,921 0 -64,517,921Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -99,460,949 0 0 -99,460,949Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,292,178,076 -831,857,141 -64,517,921 753,521,221 1,149,324,235Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Carlos Rogelio Plascencia Pacheco
Director de Administración

Elaboró: C.P. Luis Márquez Plaza
Subdirector de Recursos Financieros
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